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Paytaxtda “Məktəbli avtobusları” 
layihəsinə start verilib

;idmət məmnunluq do÷urur� qiymət isə birmənalı qarşılanmır
2ktyabrın 1-dən etibarən ölkəmizdə məktəbli avtobusları fəaliyyətə baş-

layıb. 1250-dən çox şagirdi əhatə edən pilot layihədə əsas məqsəd valideynlə-
rin övladlarını məktəbə aparıb-gətirməsi ilə bağlı yaranan nəqliyyat sıxlığını 
aradan qaldırmaqdır. Bu məqsədlə �2 School� startap şirkəti vasitəsilə layihə 
çərçivəsində 100-dən çox avtobus fəaliyyət göstərir. Bu xidmətdən istifadəyə 
görə aylıq abunə haqqı məsafəyə əsasən müəyyən olunur. Bəs görəsən, qiy-
mətlər bütün valideynlər üçün münasibdirmi"

Qeyd edək ki, bir müddət əvvəl 
 Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərən-
camı ilə �Bakı şəhərində və ətraf ərazilərdə 
nəqliyyat infrastrukturunun təkmilləşdi-
rilməsinə dair 2025-2030-cu illər üçün 
Dövlət Proqramı� təsdiq olunub. Dövlət 
Proqramında Bakının nəqliyyat sıxlığına 
təsir edən halların aradan qaldırılması ilə 
yanaşı, ümumi təhsil və məktəbəqədər təh-
sil müəssisələrində təhsil alanların rahat 
və təhlükəsiz daşınması məqsədilə mək-
təb avtobuslarından istifadənin təşkili də 
nəzərdə tutulub. Problemin həlli, ehtiyac-
ların müəyyən olunması Elm və Təhsil Na-
zirliyi ilə Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat 
Nazirliyinə tapşırılıb.

Pilot layihə hələlik 8 dövlət və 3 özəl 
məktəbi əhatə edəcək. Valideynlər xüsusi 
onlayn platformalar vasitəsilə övladları-
nın istifadə etdiyi məktəbli avtobusunun 
marşrut xəttini asanlıqla izləyə biləcəklər. 
Layihənin tətbiq olunacağı məktəblər sı-
rasına Bakı şəhərində yerləşən İlyas Əfən-
diyev adına Elitar Gimnaziya, 6 nömrəli 
məktəb-lisey, general-leytenant Kərim 
Kərimov adına 8 nömrəli tam orta mək-
təb, A.Hüseynzadə adına 20 nömrəli mək-
təb-lisey, Tahir Həsənov adına 23 nömrəli 
tam orta məktəb, Xətai rayonundakı 27 
nömrəli tam orta məktəb, 132-134 nömrəli 
Təhsil Kompleksi və 189-190 nömrəli tam 
orta məktəb daxildir. 

Layihənin həmtəsisçisi 2rxan Abba-
sov bildirdi ki, artıq 1 200-dən çox şa-
gird yeni xidmətə qoşulub�

– Məqsədimiz şəhərin mərkəzində və 
ətraf ərazilərdə uşaqların məktəbə çat-
dırılması problemini həll etməkdir. Bu 
problem uzun müddətdir var. Hazırda bu 
layihəni Elm və Təhsil Nazirliyinin dəstəyi 
ilə pilot mərhələ olaraq hələlik 11 seçilmiş 
məktəbdə gerçəkləşdiririk. Lakin gələn ilin 
 sentyabr ayından etibarən daha genişmiq-
yaslı olmasını planlaşdırırıq. 

2rxan Abbasov abunə haqqı ilə bağ-
lı dedi ki, aylıq ödəniş 100 manatdan 
başlayaraq təyin olunub�

– Qiymət məsafədən aslı olaraq dəyi-
şir. Aylıq ödəniş haqqı bazarda olan digər 
avtobus şirkətlərinin təklif etdiyi qiymət-
lərdən daha münasibdir. Çalışdıq ki, qiy-

mətləri hər bir valideyn üçün mümkün qə-
dər əlçatan edək. Valideynlərlə keçən ilin 
mart ayından etibarən bu mövzuda müza-
kirələr aparmışıq. Eyni məktəbdə bir neçə 
övladı təhsil alan valideynlərə, qazi və 
şəhid ailələrinə xüsusi güzəştlər tətbiq olu-
nur. Qarşıdakı aylarda müəyyən endirimli 
kampaniyalar da nəzərdə tutulub. Xidmə-
timizlə bağlı hər hansı məlumatı öyrənmək 
üçün çağrı mərkəzimiz (*2220) fəaliyyət 
göstərir. 

Orxan Abbasov əlavə olaraq qeyd etdi 
ki, bizim üçün ilk növbədə əsas prioritet 
uşaqların təhlükəsizliyinin təmin olun-
masıdır. Bunun üçün sürücülərimizi işə 
götürərkən, ilk növbədə, onların iş təcrü-
bəsinə baxılır. Daha sonra isə sağlamlıq 
məlumatları, qan nümunələri və s. yox-
lanılır. Nəqliyyat vasitələrimiz hər həftə 
texniki baxışdan keçirilir. Eyni zamanda 
avtomobillərin hər birində təhlükəsizlik 
kəmərləri var. Sistemdə CCTV/GPS iz-
ləmə mexanizmləri tətbiq olunub ki, bu 
vasitəsilə valideynlər avtobusun yerini iz-
ləyə və uşağın yeri barədə bildirişlər ala 
bilərlər.

1əqliyyat eksperti Aslan Əsədovun 
sözlərinə görə, paytaxtın mərkəzi hissələ-
rində yerləşən məktəblərdə valideynlərin, 
sürücülərin, onların yaxınlarının nəqliyyat 
vasitəsilə məktəbə gəlməsi ətrafda tıxaca, 
sıxlığın yaranmasına səbəb olur. Bunun 
qarşısını almaq üçün də müvafiq proqram 
təsdiq edildi. Bu yöndə məktəblilərin ümu-
mi avtobuslarla gedib-gəlməsi olduqca 
müsbət haldır: 

– Yeni tədris ili başlayandan Bakıda 
səhər saatlarında və dərs bitdikdən son-
ra yollarda sıxlıq, tıxac müşahidə olunur. 
Bəzən insanlar dəqiqələrlə tıxacda qalmalı 
olurlar. Xüsusən də səhər saatlarında yol-
larda vəziyyət çətinləşir. Bunun əsas sə-
bəblərindən biri valideynlərin övladlarını 
fərdi avtomobillərlə məktəbə aparıb-gətir-
məsidir. Məktəb avtobuslarının tətbiqi bu 
yükü azaldacaq, yollar nisbətən daha az 
yüklənəcək. Nəticədə də nəqliyyat axını 
daha səmərəli təşkil olunacaq. Bu sistem 
sürücülərin yol hərəkəti zamanı məktəblə-
rin qarşısında nizamsız dayanma hallarının 
da qarşısını alacaq. Xüsusən də dərs saat-

larında məktəblərin yerləşdiyi ərazilərdə, 
küçələrdə çox sıxlıq olur. Məktəb avtobus-
larının fəaliyyətə başlaması valideynlərin 
işini xeyli asanlaşdıracaq. Valideyn həm 
vaxtına, həm də büdcəsinə qənaət edəcək. 
Mövcud vəziyyətdə bəzi ailələr övladlarını 
taksi ilə məktəbə aparmalı olur ki, bu da 
əlavə maliyyə yükü yaradır. 

Prosesi yaxından izləmək üçün yolu-
muzu Səbail rayonunda yerləşən 6 nömrəli 
məktəbdən saldıq. Öyrəndik ki, daşınmanı 
uşaqların giriş-çıxış saatlarından asılı ola-
raq 30-dan çox mikroavtobus həyata keçi-
rir və proses xüsusi koordinatorlar vasitə-
silə tənzimlənir. Valideynlərin əksəriyyəti 
bu təşəbbüsü dəstəkləsələr də, narazılıq 
bildirənlər də oldu. Onlardan bəziləri isə 
bu xidmətdən istifadə etmədiklərini, öv-
ladlarını məktəbə şəxsi avtomobilləri ilə 
aparıb-gətirdiklərini söylədilər.

Valideynlərdən *ülnar Abbasova 
bu təşəbbüsün uşaqların təhlükəsizliyi 
baxımından da əlverişli olduğunu bil-
dirdi, lakin aylıq abunə haqqının baha-
lığından şikayətləndi� 

– Övladımı məktəbə aparıb-gətirmək 
üçün nəqliyyat xidmətinə ayda 80-100 
manat civarında pul xərcləyirəm. Amma 
yeni məktəb avtobuslarında qiymətlər 200 
manatdan yüksəkdir, bu isə ikiqat bahadır, 
ailə büdcəmiz buna yetmir.

Təhminə Eyvazova isə layihənin 
uşaqların dərsə davamiyyəti baxımın-
dan əhəmiyyətli olduğunu söylədi�

– Bu addım uşaqlarımızın məktəbə 
vaxtında çatması və biz valideynlərin iş 
yükünün, məsuliyyətinin azaldılması baxı-
mından təqdirəlayiqdir. 

Adilə İsayeva qiymətlə bağlı narazı-
lıq etdi�

– 5-10 kilometrlik məsafəyə bir ay apa-
rıb-gətirmək üçün 180 manat ödəniş tələb 
edilir. Bu da taksi xidmətlərinin qiymətinə 
bərabərdir, aylıq ailə büdcəmizi aşır. Düşü-
nürəm ki, aylıq abunə haqqında müəyyən 
endirim edilsə daha yaxşı olar.

Səkinə &əfərova isə bildirdi ki, mək-
təbli avtobuslarının fəaliyyəti uşaqların 
sosiallaşması baxımından da çox əhə-
miyyətlidir� 

– Uşaqlar məktəbli avtobusunda yol-
daşları ilə birlikdə məktəbə gedib qayıda-
caqlar. Yolboyu dərslərlə bağlı intellektual 
söhbət edib, bir-biriləri ilə qarşılıqlı fikir 
mübadiləsi aparacaqlar. Bu da onların so-
siallaşmasına daha çox kömək edəcək. 

Dünya təcrübəsinə nəzər saldıqda gö-
rürük ki, məktəb avtobusları müxtəlif for-
malarda fəaliyyət göstərir. Bəzi ölkələrdə 
bu xidmətlər dövlət tərəfindən təmin olu-
nursa, bəzilərində özəl məktəblər və şirkət-
lər məsuliyyət daşıyır. ABŞ-da bu xidmət 
bütün şagirdlər üçün pulsuzdur və dövlət 
büdcəsindən maliyyələşir. Türkiyədə xid-
mət özəl şirkətlər tərəfindən idarə olunur, 
amma qiymətlər dövlət tərəfindən tənzim-
lənir. Almaniyada isə məktəbli daşımala-
rını regional bələdiyyələr maliyyələşdirir, 
valideynlər üçün əlavə yük minimal olur. 

Bu nümunələr göstərir ki, uzunmüd-
dətli perspektivdə ölkəmizdə də qiymətlər 
tənzimlənərsə, aztəminatlı ailələrə subsi-
diyalar və güzəştlər tətbiq edilərsə, layihə 
davamlı şəkildə genişlənər, maddi cəhət-
dən hər kəs üçün əlçatan ola və kütləviləşə 
bilər.

Elenora HƏSƏ1OVA 
X Q

;4-nin müzakirəsi
³Xalq qəzeti´nin 10 aprel 2025-ci il tarixli nömrəsində +idayət müəlli-

min ³Əziz Əliyevin heykəli hardadır"´ adlı məqaləsi dərc olunub. +əmin 
yazı mühüm bir sualı gündəmə gətirdi. Bu sual təkcə bir abidənin taleyi ilə 
deyil, xalqımızın öz tarixi yaddaşına qədirbilən münasibəti ilə bağlıdır.

Yaddaşlarda heykəlləşmişlər

Tarixə və ziyalılara borcumuz
Əziz Əbdülkərim oğlu Əliyev Azər-

baycan səhiyyə sisteminin formalaşmasın-
da, tibb elminin inkişafında və ümumilikdə 
milli ziyalı təbəqəsinin yetişməsində misil-

siz xidmətlər göstərmiş şəxsiyyətlərdəndir. 
O, həkim kimi insan sağlamlığını qoruma-
ğı, rəhbər kimi isə cəmiyyətin sağlam dü-
şüncəsini formalaşdırmağı öz həyat missi-
yasına çevirmişdi.

Onun təşəbbüsü ilə yüzlərlə həkim və 
alim yetişdi, səhiyyə sahəsində elmi-təşki-
lati baza yaradıldı. Azərbaycan Tibb Uni-
versiteti və digər ali məktəblərdə onun adı 
bu gün də böyük ehtiramla çəkilir.

'ağıstanda yazılan müdriklik tarixi
Əziz Əliyevin fəaliyyəti təkcə Azər-

baycanda deyil, Dağıstanda da dərin iz 
buraxmışdır. İkinci Dünya müharibəsinin 
ağır illərində o, Dağıstan Vilayət Parti-
ya Komitəsinin birinci katibi kimi arxa 
 cəbhədə böyük fədakarlıq göstərdi.

Əhalinin təxliyəsi, ərzaq təminatı, 
səhiyyə xidmətlərinin təşkili kimi həya-
ti vacib məsələlərin həllində onun təş-

kilatçılıq bacarığı sayəsində respublika 
sabitlik və güc mərkəzinə çevrildi. Məhz 
buna görə bu gün Dağıstanda azərbaycan-
lı dövlət xadiminin adı dərin hörmət və 
minnətdarlıqla anılır.

+eykəl dəyəri yaddaşa çevirir
“Əziz Əliyevin heykəli hardadır?” sua-

lı bizi həm düşünməyə, həm də məsuliyyət 
hissinə səsləyir. Heykəl ucaldılması sadəcə 
memarlıq aktı deyil ² bu, milli yaddaşın 
qorunması, bir xalqın öz ziyalısına borcunu 
ödəməsi deməkdir.

Əgər biz xalq üçün çalışan, millətin 
gələcəyinə işıq salan ziyalılarımızın adını 
heykəllərlə yaşatmırıqsa, bu, unutqanlıq 
deyil, tarixi borcun gecikməsidir.

Əziz Əliyevin heykəli Bakıda – elm, 

səhiyyə və təhsil ocaqlarının qarşısında, 
gənclərin gündəlik yolunun üzərində ucal-
dılmalıdır. Bu, həm tarixi ədalətin bərpası, 
həm də gələcək nəsillərə örnək olacaqdır.

³Elm və humanizm unudulmur´
Böyük şəxsiyyətlərin heykəlləri daş-

dan yox, yaddaşdan yonulur. Əziz Əliyev 
xalqın yaddaşında artıq ucaldılmış bir abi-
dədir. Lakin onun fiziki heykəlinin olma-
ması milli dəyərlərimizə münasibətdə bir 
boşluq yaradır. Bu məsələni qaldıran Hi-
dayət Orucova və “Xalq qəzeti”nə təşəkkür 
düşür ² çünki belə yazılar tarixlə cəmiy-
yət arasında körpü rolunu oynayır.

Əziz Əliyevin heykəli ucaldıldıqda bu, 
təkcə bir alimin xatirəsinə ehtiram olmaya-
caq, həm də Azərbaycan ziyalısının rəmzi 
dirçəlişi kimi dəyərləndiriləcək.

Elçin ŞIXLI ,  
A-B sədri

Multikultural dəyərlərimizin 
ABŞ-da təqdimatı

'ini 4urumlarla İş üzrə 'övlət Komitəsinin sədri Ramin 0əmmədov 
Amerika Birləşmiş ùtatlarına səfəri çərçivəsində Yuta Senatının prezidenti 
Adam Stüart ilə görüşüb.

Söhbət zamanı Azərbaycan-ABŞ müna-
sibətlərinin keyfiyyətcə yeni mərhələyə qə-
dəm qoyduğu vurğulanıb. Bu il avqust ayı-
nın 8-də Vaşinqtonda Azərbaycan, ABŞ və 
Ermənistan rəhbərlərinin imzaladıqları Birgə 
Bəyannamənin sülh prosesində tarixi dönüş 
nöqtəsi olduğu, eyni zamanda,  dinlərarası 
harmoniya, tolerantlıq və birgəyaşayış 
ənənələrinin möhkəmlənməsində mühüm rol 
oynayacağına əminlik ifadə edilib.

Dövlət Komitəsinin sədri Ramin Məm-
mədov bildirib ki, Azərbaycandakı tolerant-
lıq mühitinin inkişafı dövlət siyasətinin pri-
oritet istiqamətlərindən biridir. Bu siyasətin 
əsasında milli-mənəvi dəyərlərin qorunması 
və müxtəlif dinlərə mənsub insanların bir-
gə, sülh şəraitində yaşamasını təmin etmək 
məqsədi dayanır. Sədr Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəh-
bərliyi ilə ölkəmizdə dini tolerantlıq, multi-
kulturalizm və qarşılıqlı hörmət prinsiplərinə 
əsaslanan cəmiyyət modelinin formalaşdığı-

nı qeyd edib. 
Komitə sədri daha sonra Azərbaycan–

ABŞ əlaqələrinin inkişafına töhfə verəcək 
qarşılıqlı təmasların əhəmiyyətini vurğula-
yaraq, Senat prezidentini Azərbaycana səfərə 
dəvət edib. Dəvəti minnətdarlıqla qəbul edən 
Adam Stüart əməkdaşlığın genişləndirilmə-
sinin vacibliyini vurğulayaraq, ölkəmizdəki 
multikultural dəyərləri və dinlərarası harmo-
niyanı təqdir edib. 

* * *
Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Ko-

mitəsinin sədri Ramin Məmmədov ABŞ-a 
səfəri çərçivəsində İsa Məsihin Sonuncu 
Gün Müqəddəsləri Kilsəsinin “On iki Hə-
vari Kvorumu”nun üzvü Deyvid Bednar ilə 
də görüşündə də əməkdaşlıq perspektivləri, 
beynəlxalq platformalarda Azərbaycanın 
multikulturalizm və tolerantlıq ənənələrinin 
təbliği barədə fikir mübadiləsi aparılıb.

X Q

Şəhid ailələrinə və qazilərə daha 100 mənzil verildi
Əmək və Əhalinin Sosial 0ü-

dafiəsi 1azirliyi tərəfindən şəhid 
ailələrinə və müharibə ilə əlaqədar 
əlilliyi olan şəxslərə daha 100 mənzil 
verilib. 0ənzillər Bakının +övsan 
qəsəbəsindəki yeni yaşayış komplek-
sindən təqdim edilib.

4 saylı DOST Mərkəzində mənzillərin 
sənədlərinin təqdim edilməsi tədbirində 
əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri-
nin müavini Vüsal Nəsirli Prezident İlham 
Əliyevin şəhid ailələri və müharibə ilə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə xüsusi qay-
ğısı nəticəsində həmin kateqoriyalara aid 
vətəndaşların sosial müdafiəsinin güclən-
dirilməsi istiqamətində mühüm addımlar 
atıldığını vurğulayıb.

Nazirliyin ictimaiyyətlə əlaqələr şöbə-
sindən verilən məlumata görə, V.Nəsirli 
bildirib ki, möhtəşəm tarixi Zəfərimizlə 
başa çatan 44 günlük Vətən müharibəsin-
dən sonra dövlət başçısının göstərişi ilə şə-
hid ailələri və müharibə ilə əlaqədar əlilliyi 
olan şəxslərin mənzillə təminatı proqramı 
5 dəfə genişlənib.

Qeyd edilib ki, postmüharibə dövründə 
həmin kateqoriyalardan olan vətəndaşlara 

6900, ümumilikdə, ötən dövrdə 16 minə-
dək mənzil və fərdi ev təqdim olunub. 
Eyni zamanda, şəhid ailələri və müharibə 
ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslərin sosial 
təminatının gücləndirilməsi, sosial dəstək 
proqramları, reabilitasiya xidmətləri ilə 
əhatə olunmaları, məşğulluqlarının təmi-
natı və s. istiqamətlərdə aparılan işlərdən 
bəhs olunub.

Şəhid ailələrinin üzvləri və müharibə 
ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslər diqqət və 
qayğı ilə əhatə olunduqlarına, yeni mən-
zillərlə təmin edildiklərinə görə Prezident 
İlham Əliyevə minnətdarlıqlarını ifadə 
ediblər.

Mustafa .AMAL 
X Q
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